cōscribit. Qui dormierit iquit cū masculo coitu femineo vel cū
bruto auti vtriq; opati sūt nephas morte moriantur pccus q;
occidite. Qui habet auree audiēdi audiat q desipit respicat.

De pena huius sceleris vel coitus

Ca. xxv.

Ena docuit qd hoc culpa pmeruit. Pluit em domin⁹
super zodomā & gomoriam sulphur & ignē a dño de
celo. Noluit em dñs cniq; angelorū vel hominū execu
cionē huius pene cōmittere s̄ sibiūpi vindictā huius sceleris re
seruauit. S̄m illud. Mea est vlcio & ego retribuam eis | & idco
pluit dñs a domino videlicet a seipso| non ymbreni vel rozem
sed ignem & sulphur. Sulphur sup fetorem luxurie| ignem
super ardorem libidinis| quaten⁹ pena simlis esset culpe. Nec
misisse dicitur sed pluisse| quatenus in ipso verbo magnitudi
nei & abundanciam pene notaret. Nemini peperat oculus
eius| sed omnes simul extinxit| vrorem quoq; loth que se re
trosperxit in statuam salis mutauit. Nec solum vrbes| sed om
nem circūiacētem regionem in mare mortuū et vallē salinarū
conuertit. Horrendū est igit̄ incidere in manus dei viuentis q
quanto maiorem sive longammtatis exhibet pacientiam! tan
to duriorē sive scueritatis infert vindictam

De ambicioſis hominibus

Ca. xxvi.

O pes itaq; cupidus congregat| auarus cōseruat| volup
tates gulofus degustat & luxuriosus exercet| ambici
osus honores affectat et superbus extollit. Ambicōsus
semper est pauidus| semp̄ attentus ne quid dicat vel faciat qd
in oculis hominū valeat displicere| hūilitatē simulat| honestas
tem mentitur| affabilitatem exhibet| benignitatē ostendit| sub
sequitur & obsequitur| cūctos honorat| vniuersis inclinat| fre
quētat turmas & visitat curias| optimatib⁹ assurgit & amplex
atur| applaudit & adulat| bene nouit illud poete. Et si puluis
erit null⁹ tñ excutet illū. Prompt⁹ ē & feruīd⁹ vbi placē co
gnouit. remissus et tepid⁹ vbi putat displice| ipbat mala| de
testat iniq; s̄ alia cū alijs pbat & iprobat vt iudicet ydone⁹

& reputetur acceptus. | vt laudetur a singulis & ab omnibus
approbet. Et ecce grauem intra se sustinet pugnā difficultēq;
conflictū|dū iniquitas pulsat animū|& ambicio continet ma-
lum|& qđ ista suggerit faciēdū hoc fieri nō permittit. Colludūt
tñ ad iniucē mater & filia|iniquitas & ambicio. Nā mater in-
aperto subsistit|& in occulto filia non resistit|bec eñ vendicat
sibi publicū|illa secretū. Ambicio suis ergo libenter agit de pñ
cipatu quē ambit & dicit. O quādo principabit ille|qui sit se-
uerus in iusticia|pius in misericordia|qui nō deniet amore vñ
odio qui nō corrumpatur prece vel precio|qui credat fidelibꝫ
& acquiescat simplicibꝫ|qui sit humlis & benignꝫ|largus
& mansuetus|constans & paciens|sapiens & astutus

De nimia concupiscentia ambicioſi

Ca. xxvij.

I forſitan hac arte non pñc̄it recurrit ad aliam aduo-
cat sermonem & accedit ad gezy|per hūc ab illo mitit
emere qđ p se nō preualet obtinere. Supplicat & pro-
mittit|cōfert & tribuit proch pudor graciā quā gratis adipisci
nō potuit p phas & nephias mititur adipisci. Nec defitit ad
huc ſi infiſtit & miadit violenter honorem & impudenter arri-
pit dignitatē|amicorū ſuffragiō|p̄m quoz pñdīo|tantōq; do-
mīacionis inflāmatur ardore|tanta libidme pñſidēdī|vt sci-
ſma nō horreat|ſcandalū non formidet. Sz gezy lepra pculit
& ſymon perit cū pecuma|thore cū cōplicibꝫ ignis cōſump-
fit|dathan & abyron terra viuos absorbuit. Null⁹ itaq; affu-
mat ſibi honorē niſi ante vocetur a domino tanq; aaron

Exemplum de ambicioſo

Ca. xxvij.

Iquidum ambiciois exemplū repit in absolone qui cū
aspiraret ad regnū|fecit ſibi currū et equites|& quīq;
ginta viros q pcederet eū. Et mane eſurgēs absolone
ſtabat iuxta introitū porte et omnē virū qui babebat negocīū
vt veniret ad regis iudiciū|vocabat ad ſe|& dicebat|de qua ci-
uitate es tu|q m̄dēs dicebat ex una tribu iſrl̄ ſi ego fu⁹ tu⁹
ex tali tribu l̄ ex tali. Conſilio plurimū vro et dñi regis auxilio

indigerem. Respondebatq; ei absolon. Vinit dñs | quia multū
cōpacior tibi | sed paupes nō admittūtur nō est qui iuste iudicet.
Vident̄ mibi sermones tui boni & iusti | s nō est qui te audiatur
constitutus a rege. Dicebatq; absolon | quis me cōstituat
regē & iudicē sup terrā | vt ad me veniāt om̄es qui habent ne-
gociū & ego iuste iudicē. Sed cū accederet ad eū homo & sa-
lutaret eū extēdebat manū suā et apprehendens osculabat̄ eū
faciebatq; hoc om̄i israhel | qui vemebat ad iudiciū vt audire-
tur a regē & sollicitabat corda viroꝝ israhel. Cūq; abisset ab-
solon in ebron misit exploratores in vniuersas terras israhel.
& tribus dicens | statim cum audietis clangorem buccine dicis-
te | regnat absolon in ebron | & facta est coniuracio valida pos-
pulusq; concurrens augebatur cum absolone

¶ misera & breuis est vita magnatum

Ca. xxix.

Ed esto | sublimet̄ in altū puehat̄ ad summū statū | cure
ei⁹ subcrescūt̄ | sollicitudines cumulant̄ | extēdunt̄ ienu-
nia | vigilie pducunt̄ | ex quib⁹ cornūpit̄ natura | spūs
m̄firmat̄ | infringit̄ sompn⁹ | amittit̄ appetit⁹ | debilitat̄ virt⁹.
corp⁹ attenuat̄ | et sic in scipo deficiēs. n̄ dimidiabit dies suoſ
ſ miserabilē vitā miserabiliori fine ocludit̄. Verū ē illud poe-
ticū. In se magna ruūt sumisq; negatū ē stare diu. Et alibi
Tollūtur in altū vt lapsu grauiori ruāt. Veri⁹ ē aut̄ illud p
pheticū. vidi impiū sup exaltatū & eleuatū sicut cedros liba-
ni trāsum & ecce nō erat. q̄siū eū et nō ē inuēt⁹ loc⁹ ei⁹ Añq;
dies eius repleat̄ pibit. ledet̄. q. vīnea in primo flore botruſ
eius. & sicut oliua flores proiciens. Audi sup hec sentenciam
sapientis. Omnis potentatus vita breuis